Admission by the Chancellor

Learned champion of justice, who have vigorously defended the liberty of your fellow citizens, I on my own authority and that of the whole University admit you to the honorary degree of Doctor of Civil Law.

DAME ANNE OWERS

Chair of the Independent Police Complaints Commission and formerly Her Majesty's Chief Inspector of Prisons

Secundum Biblia Sacra in ultima illa die, cum agni ab haedis separabuntur, Iudex alios laudabit quod eum in carcere visitaverint, alios condemnabit quia hoc officium neglexerint. Quare cum vix iustus sit securus, scilicet

haec femina nullam metus causam habebit. Historiae apud universitatem Cantabrigiensem studuit, ubi discipulis res quoque Africanas - quod rarius illo tempore fiebat - scrutari licebat. Quibus ad homines iuvandos arrepta, ad Zambiam perrexit et ibi adulescentes docuit, incolarumque mores examinavit. Ad patriam regressa, propter libertatis defendendae ardorem gubernatrix societatis quae Iustitia vocatur creata est; quo munere suscepto non solum iniuste condemnatos vindicavit sed etiam leges de hominibus asylum petentibus de adolescentibus puniendis de iure gentium sustinendo emendare contendit. Tum ad carcerem tracta est. Circumstabant eam magnae difficultates: crescebat captivorum multitudo, non pauci ex eis morbo mentis affligebantur vel sibi mortem consciscere conabantur; magistratus urgentibus plebe et plebicolis roborata Titania, ut vocabantur, condere volebant. Principibus reipublicae auctoritatem vel maximam habentibus resistere non timebat, sed tantam prudentiam praebebat ut custodes conciliaret, captivorum statum meliorem redderet. Praeterea, tamquam si onus officii parum grave suscepisset, Auxilio Christiano annuit praesidere. Hanc etiam ob causam laudanda est, quod fortiter in provincias antea omnino masculas esse visas iniit: in alio magistratu ducem exercitus in alio episcopum secuta est. A carceris vinculis tandem soluta, alia statim sibi quaesivit, et nuper iudicio ad crimina in vigiles adlata scrutanda constituto praeposita est. Sive vigiles sive carcerum ianitores contemplamur, illud Iuvenalis saepe in mentem venit: 'Quis custodiet ipsos custodes?' O fortunatos nos qui talem vindicem invenimus.

Praesento feminam humanam prudentem misericordem, Annam Elizabetham Owers, Excellentissimi Ordinis Britannici Dominam Commendatricem, carcerum conditionis quondam curatorem principalem, iudicii ad vigiles scrutandos constituti praesidem, Collegii Sanctae Hildae sociam honoris causa adscriptam, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Iure Civili.